
Mladá Boleslav - Turnov, tel: 481 325 185,  604 852 002 (PM)
e-mail: p.marek@rejmon-marek.cz, http:

VÝMĚNA OKEN V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU
V SOBĚSLAVICÍCH

PODKLAD PRO REALIZACI ZÁMĚRU

Akce: Předmětem akce je výměna všech výplní otvorů  v obvodových konstrukcích v
budově OÚ Soběslavice, čp. 50

Vlastník objektu: Obec Soběslavice, čp. 50, 46345, Pěnčín, IČ: 00671924

Objednavatel: Obec Soběslavice, čp. 50, 46345, Pěnčín, IČ: 00671924

Popis stavební úpravy :
Výměna oken
Výměna vnějších dveří
Vybourání stávajících výplní (bez likvidace)
Náhrada vnějších parapetů
Náhrada vnitřních parapetů
Zednické začištění vč. lokální opravy nátěrů

Stávající stav:
Jedná se o patrový objekt bývalé školy, který je  obdélníkového půdorysu s plně využitým
přízemím a 2.NP. V podkroví je v prostoru celého sedlového krovu prostor půdy. Dům je
zděný, patrně s dřevěnými trámovými stropy, půda pod sedlovou střechou je nevyužívaná.
Dřevěný trámový krov je osazen nad obdélníkovým  půdorysem.  Stáří největší části domu
je odhadováno na cca 100 let. Dům je  udržovaný, většina materiálů a konstrukcí je
původní, okna a dveře byla v minulosti vyměněna. Původní členěná okna byla nahrazena
zdvojenými rámovými okny. Na schodištích je provedeno zasklení Copilitem. Původní
členitá fasáda byla nahrazena břizolitem. Podlaha přízemí je cca 0,75m nad úrovní
okolního terénu. Okolní pozemek je mírně svažitý. Objekt je samostatně stojící.

Posouzení konstrukcí stavby:
Pouze pro prvky pro opravu:

− Okna: Morálně zastaralá zdvojená rámová a 3x Copilit.
− Venkovní dveře: Do původních kamenných zárubní jsou osazeny dvoukřídlé dveře s

nadsvětlíkem. Poutec starých dveří byl zanechán. Dveře navazují přímo na
betonovou podlahu – tepelný most.

− Parapety venkovní – pozinkovaný plech  - v pořádku.
− Parapety vnitřní převážně dřevěné, v soc. zařízeních keramické.



Návrh rekonstrukce: 

Výměna oken

Bude provedeno zaměření oken pro výrobu. Okna jsou v PD navržena tak, aby nebylo
nutné provádět úpravy ve fasádě, t.z., že venkovní rozměr otvorů je nepatrně menší, než
vnitřní. Navíc otvory uvnitř mají šikmá ostění, proto osazení nových výplní bude snadné.
Vzhledem k tomu, že se nahrazují zdvojená okna, budou i stavební práce v souvislosti se
zapravením minimální. Vnitřní omítky budou vápenocementové štukové a bude na ně
proveden 1x penetrační a 2x krycí bílý nátěr.
Okna na schodišti a vstupu na půdu (3ks – pol. 2) jsou navržena na nižší výšku, než jsou
stávající otvory, proto je třeba počítat s dozděním parapetu v tl. 400mm, výšce cca 800mm
a šířky cca 1,2m. Parapet bude zasazen cca 50mm od venkovního líce fasády tak, aby bylo
možné provést omítku pouze na rovné části dozdění a rohy se neporušily. Omítka může být
vápenocementová štuková.

Výměna vnějších dveří
Bude provedeno zaměření dveří pro výrobu. Návrh rozměrů je proveden pro stávající
kamenné zárubně s tím, že nové dveře budou osazeny do ozubu. Prahy dveří budou podle
možností výrobce osazeny do skladby podlah (zaříznutím do dlažby). Využije se izolační
profil pro zlepšení tep.tech. vlastností v napojení na podlahu. 
Dveře budou opatřeny bezpečnostním sklem, bezpečnostním zámkem, kování budou v
provedení klika -klika.
Zapravení pěněné spáry se provede olištováním v plastu.

Vybourání stávajících výplní (bez likvidace)
Bude proveno vybourání všech nahrazovaných výplní a jejich shromáždění na úrovni
přízemí objektu (místo určí investor). Likvidaci provede investor sám.

Náhrada vnějších parapetů
Pro náhradu parapetů je vzhledem k budoucímu plánovanému zateplení domu zvolena
nejlevnější varianta. Navrhuje se provést parapety z pozinkovaného plechu. RŠ všech
prvků bude do 300mm.

Náhrada vnitřních parapetů
Vnitřní parapety budou bílé a to buď plastové nebo melaminové. Upřednostňuje se varianta
s nosem. 
Pouze u malých oken v sociálním zařízení je parapet keramický, což bude zachováno.

Zednické začištění vč. lokální opravy nátěrů
Popis začištění – viz výše. Provádějí se práce přímo související s náhradou výplní.

Závěr:
Tato dokumentace je určena pro výběr dodavatele. Součástí jsou výkresy a výpisy prvků a
fotodokumentace.

V Turnově, 10.4.2013 Vypracoval: Ing. Pavel Marek


